
 

1 
 

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS 
PARA EL INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN 
LA ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN 
 

De conformidad con lo establecido en el Anexo I, apartado B) Fase de concurso, de 
la Resolución de 8 de mayo de 2024, de la Universidad de Jaén, por la que se convoca 
proceso selectivo de acceso libre, por el sistema de concurso oposición, para el ingreso 
en la Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad de Jaén, vistas las alegaciones 
formuladas a la Resolución de 1 de agosto de 2025, del Presidente del Tribunal 
Calificador de las citadas pruebas selectivas, por la que se hace pública la relación con la 
valoración definitiva de méritos de la fase de concurso con indicación de la puntuación 
obtenida,  

 
ACUERDA 

 
Primero. Desestimar las citadas alegaciones formuladas por cuanto, a partir de la 

documentación acreditativa de los correspondientes méritos aportada por las personas 
interesadas, de acuerdo con el baremo establecido en la citada convocatoria pública, no 
corresponde modificar la previa baremación de méritos provisional realizada.  

 
Segundo. En consecuencia, publicar la relación con la valoración definitiva de la 

fase de concurso y oposición de las personas aspirantes y que figura anexada a la 
presente resolución. 

 
 
Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, de acuerdo con los 

artículos 112 y 114 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, podrá interponerse, en el plazo de un mes desde 
el día siguiente a su publicación, recurso de alzada ante el Rector de la Universidad de 
Jaén, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la citada Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, y el artículo 196.2 del Decreto 230/2003, de 29 de julio, por el que se aprueban 
los Estatutos de la Universidad de Jaén. 
 
 

En Jaén, a la fecha de la firma electrónica de la presente resolución administrativa. 
 
 

Emilio Valenzuela Cárdenas 
Presidente del Tribunal Calificador C

S
V

 a
si

gn
ad

o:
 U

JA
S

E
D

E
-A

F
55

-8
4A

3-
06

B
1-

C
C

47
-3

34
F

-8
B

D
C

-1
C

5D
-C

8C
1.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l 
R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

 e
n 

fe
ch

a 
20

25
-0

9-
11

T
12

:5
9:

10
.0

00
Z

 p
or

E
M

IL
IO

 V
A

LE
N

Z
U

E
LA

 C
Á

R
D

E
N

A
S

 ;



 

2 
 

 
 
 
 
 
 

ANEXO I. VALORACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE CONCURSO Y OPOSICIÓN 
 
 

 
  Experiencia 

Profesional 
(19 puntos) 

Antigüedad 
(12,25 puntos) 

Formación 
(8,75 puntos) 

TOTAL 
CONCURSO 

TOTAL 
OPOSICIÓN 

***9051** AGRELA HERRERA, MARÍA LUZ 0 0 8,75 8,75 32,199 
***2672** ALBA SÁNCHEZ, SUSANA 8,3034 6,783 8,75 23,8364 47,754 
***3264** ANDRADE GUTIÉRREZ, BEATRIZ 3,864 4,317 6,75 14,931 41,874 
***1100** ANDÚJAR TENORIO, NATALIA 0 5,475 8,75 14,225 44,721 
***2135** ANGUITA VALENZUELA, NATALIA 0 0,411 8,75 9,161 37,003 
***5419** BARRANCO PERAN, JOSÉ MANUEL 1,995 1,425 8,75 12,17 32,219 
***2638** BENÍTEZ GUERRERO, MONTSERRAT 1,155 0,825 6,75 8,73 44,457 
***3435** BULLEJOS FERNÁNDEZ, PAULA MARÍA 0 0 8,75 8,75 31,75 
***2982** CABA LÓPEZ, ISABEL 1,701 1,215 8,75 11,666 36,643 
***5405** CALLEJÓN DE LA HOZ, ESPERANZA 1,9362 1,566 8,75 12,2522 44,784 
***2698** CANTOS HERVÁS, ROSA MARÍA 8,2446 5,889 8,75 22,8836 48,952 
***3231** CAÑADA BEGARA, MARÍA ISABEL 0,8946 0,639 8,75 10,2836 41,724 
***2310** CAÑADA MARTOS, JUAN CARLOS 2,8812 2,058 8,75 13,6892 41,476 
***3645** CARDENETE MONTIEL, ISABEL 6,5394 4,671 8,75 19,9604 37,713 
***4536** CARRILLO BERMÚDEZ, ALBERTO 1,0962 0,783 8,75 10,6292 41,389 

C
S

V
 a

si
g

n
a

d
o

: 
U

JA
S

E
D

E
-A

F
5

5
-8

4
A

3
-0

6
B

1
-C

C
4

7
-3

3
4

F
-8

B
D

C
-1

C
5

D
-C

8
C

1
. 

P
a

ra
 c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

se
n

te
d

o
c

u
m

e
n

to
 

c
o

n
 

s
u

 
o

ri
g

in
a

l 
a

c
c

e
d

a
 

a
 

la
 

S
e

d
e

 
E

le
c

tr
ó

n
ic

a
 

d
e

 
la

 
U

n
iv

e
rs

id
a

d
 

e
n

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
uj

ae
n.

es
/p

ub
lic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

el
 R

eg
la

m
en

to
(U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
25

-0
9-

11
T

12
:5

9:
10

.0
00

Z
 p

or
 E

M
IL

IO
 V

A
LE

N
Z

U
E

LA
 C

Á
R

D
E

N
A

S
 ;



 

3 
 

  Experiencia 
Profesional 
(19 puntos) 

Antigüedad 
(12,25 puntos) 

Formación 
(8,75 puntos) 

TOTAL 
CONCURSO 

TOTAL 
OPOSICIÓN 

***2888** CASTRO ORTEGA, MARÍA DOLORES 2,0118 1,437 6,75 10,1988 41,344 
***2272** CLEDERA ORTEGA, MARÍA LOURDES 1,8942 1,353 8,75 11,9972 45,038 
***7243** COBO SERRANO, MARÍA DEL PILAR 0,3234 0,231 6,75 7,3044 31,296 
***2703** COLMENERO CALDERÓN, ANA MARÍA 4,116 3,744 8,75 16,61 46,249 
***5450** CONEJERO HIGUERAS, TANIA 0,4368 3,429 8,75 12,6158 34,972 
***0144** CRUZ RUIZ, MANUEL 2,0034 1,431 8,75 12,1844 48,067 
***9730** DE HORNA CRUZ, ANA JUANA 0,777 0,555 6,75 8,082 33,589 
***1670** DÍAZ PARDO, MARÍA JOSEFA 10,9284 7,806 8,75 27,4844 46,246 
***4113** ELICHE ARROYO, LIDYA 2,0034 1,431 8,75 12,1844 50,314 
***4275** GARCÍA AGUAYO, MARÍA DEL CARMEN 2,7342 2,229 8,75 13,7132 47,963 
***2147** GARCÍA CAMPOS, ROSA MARÍA 11,6802 8,961 8,75 29,3912 42,118 
***1926** GARCÍA ESPINOSA, DAVID 0 3,627 8,75 12,377 31,917 
***1411** GARCÍA MORILLO, LAURA 0 0 8,75 8,75 45,371 
***6458** GARRIDO ARROYO, MARÍA YOLANDA 0,6594 3,384 8,75 12,7934 37,085 
***9722** GONZÁLEZ JÓDAR, ENCARNACIÓN 5,6742 4,053 8,75 18,4772 48,438 
***5745** GRANADINO TÉLLEZ, MARÍA DEL CARMEN 8,0304 5,736 8,75 22,5164 44,943 
***5462** HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MAIDER 6,5394 4,671 8,75 19,9604 45,666 
***0341** HERRERA TORRES, LUISA MARÍA 5,7414 5,253 8,75 19,7444 39,745 
***3086** HUERTAS ROMERO, JUDIT 0 5,658 8,75 14,408 33,693 

C
S

V
 a

si
g

n
a

d
o

: 
U

JA
S

E
D

E
-A

F
5

5
-8

4
A

3
-0

6
B

1
-C

C
4

7
-3

3
4

F
-8

B
D

C
-1

C
5

D
-C

8
C

1
. 

P
a

ra
 c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

se
n

te
d

o
c

u
m

e
n

to
 

c
o

n
 

s
u

 
o

ri
g

in
a

l 
a

c
c

e
d

a
 

a
 

la
 

S
e

d
e

 
E

le
c

tr
ó

n
ic

a
 

d
e

 
la

 
U

n
iv

e
rs

id
a

d
 

e
n

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
uj

ae
n.

es
/p

ub
lic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

el
 R

eg
la

m
en

to
(U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
25

-0
9-

11
T

12
:5

9:
10

.0
00

Z
 p

or
 E

M
IL

IO
 V

A
LE

N
Z

U
E

LA
 C

Á
R

D
E

N
A

S
 ;



 

4 
 

  Experiencia 
Profesional 
(19 puntos) 

Antigüedad 
(12,25 puntos) 

Formación 
(8,75 puntos) 

TOTAL 
CONCURSO 

TOTAL 
OPOSICIÓN 

***4988** ILLANA GALIANO, MARÍA LOURDES 3,0996 2,214 8,75 14,0636 46,976 
***3639** JIMÉNEZ DELGADO, EVA 0 0 8,75 8,75 36,749 
***2165** LARA MORAL, FRANCISCO JAVIER 8,9628 6,402 8,75 24,1148 47,369 
***4320** LEÓN BARRANCO, CRISTINA 0 0 8,75 8,75 33,703 
***5847** LÓPEZ ALCÁNTARA, MARÍA JOSÉ 1,6506 1,179 8,75 11,5796 41,729 
***7665** LUJÁN MARTÍN, MARÍA 0 0 8,75 8,75 33,929 
***7486** MEDINA SÁNCHEZ, FRANCISCO MANUEL 0 4,425 8,75 13,175 35,774 
***8523** MELGAR PERIS, IRENE 6,1236 4,374 8,75 19,2476 38,969 
***4874** MENEZES LUSTOSA, LIDIA 1,7892 1,278 8,75 11,8172 46,306 
***2298** MENGÍBAR GARCÍA, ROSALÍA 0 0,303 8,75 9,053 32,031 
***2989** MERCADO MERCADO, FLORENTINA 4,9224 3,516 8,75 17,1884 41,225 
***8088** MIRÓN POZO, MARIO ALBERTO 1,071 0,765 8,75 10,586 36,715 
***5888** MOLINA MOLINA, FRANCISCO JESÚS 13,9146 9,939 6,75 30,6036 39,184 
***9462** MOLINA MOYAR, MARÍA DOLORES 3,507 2,505 8,75 14,762 45,864 
***3648** MOLINA ORTEGA, ALEJANDRO 0 0 8,75 8,75 33,627 
***4898** MONTES GONZÁLEZ, CARMEN MARÍA 0 0 8,75 8,75 37,392 
***7555** MORENO ALCÁNTARA, IRENE 0 0 8,75 8,75 39,908 
***0153** MORENO BELTRÁN, ANTONIA MARÍA 7,476 5,34 8,75 21,566 47,18 
***1195** MORENO BELTRÁN, FRANCISCA 0 0 8,75 8,75 37,008 

C
S

V
 a

si
g

n
a

d
o

: 
U

JA
S

E
D

E
-A

F
5

5
-8

4
A

3
-0

6
B

1
-C

C
4

7
-3

3
4

F
-8

B
D

C
-1

C
5

D
-C

8
C

1
. 

P
a

ra
 c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

se
n

te
d

o
c

u
m

e
n

to
 

c
o

n
 

s
u

 
o

ri
g

in
a

l 
a

c
c

e
d

a
 

a
 

la
 

S
e

d
e

 
E

le
c

tr
ó

n
ic

a
 

d
e

 
la

 
U

n
iv

e
rs

id
a

d
 

e
n

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
uj

ae
n.

es
/p

ub
lic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

el
 R

eg
la

m
en

to
(U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
25

-0
9-

11
T

12
:5

9:
10

.0
00

Z
 p

or
 E

M
IL

IO
 V

A
LE

N
Z

U
E

LA
 C

Á
R

D
E

N
A

S
 ;



 

5 
 

  Experiencia 
Profesional 
(19 puntos) 

Antigüedad 
(12,25 puntos) 

Formación 
(8,75 puntos) 

TOTAL 
CONCURSO 

TOTAL 
OPOSICIÓN 

***6608** MORENO MORENO, RAFAEL 0 0 8,75 8,75 32,691 
***5121** MORENO RODRÍGUEZ, FRANCISCO MIGUEL 5,5272 3,948 6,75 16,2252 47,894 
***5804** MUÑOZ GONZÁLEZ, ESTEFANÍA 0,6468 1,185 8,75 10,5818 41,621 
***4558** NAVARRO HERMOSO, ÚRSULA 4,074 4,305 8,75 17,129 32,788 
***2080** NIETO BRUQUE, ANA MARÍA 12,243 8,745 6,75 27,738 31,603 
***3356** OJEDA SÁIZ, MARÍA TERESA 0 0 8,75 8,75 34,463 
***5889** ORTEGA LÓPEZ, MARTA 7,56 7,14 8,75 23,45 38,876 
***2132** ORTEGA ROMERO, MARÍA DOLORES 6,615 4,725 8,75 20,09 47,001 
***5361** RAMÍREZ QUESADA, RUBÉN 1,617 1,155 8,75 11,522 53,547 
***3851** RATIA ANGUITA, ANA BELÉN 0,8526 0,609 8,75 10,2116 30,795 
***3516** ROBLES SUSI, ESTHER 7,3332 5,238 8,75 21,3212 43,187 
***7921** RODRÍGUEZ DE GUZMÁN ROMÁN, MARÍA TERESA 8,3034 5,931 8,75 22,9844 47,049 
***3142** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN 0,8568 0,612 8,75 10,2188 31,51 
***0098** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ROSARIO 3,3474 5,808 6,75 15,9054 35,52 
***4844** RODRÍGUEZ TORRES, EDUARDO 0,126 0,303 8,75 9,179 32,853 
***2729** ROSILLO BARRANCO, RAÚL ALBERTO 0 0 8,75 8,75 36,879 
***5675** RUEDA ZÚÑIGA, JAIME 11,256 9,138 6,75 27,144 38,335 
***3066** SAGAZ HERRERA, MARÍA AURORA 6,6612 4,758 8,75 20,1692 45,469 
***3962** SÁNCHEZ CALMAESTRA, ANGUSTIAS MARÍA 0 1,137 8,75 9,887 40,606 

C
S

V
 a

si
g

n
a

d
o

: 
U

JA
S

E
D

E
-A

F
5

5
-8

4
A

3
-0

6
B

1
-C

C
4

7
-3

3
4

F
-8

B
D

C
-1

C
5

D
-C

8
C

1
. 

P
a

ra
 c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

se
n

te
d

o
c

u
m

e
n

to
 

c
o

n
 

s
u

 
o

ri
g

in
a

l 
a

c
c

e
d

a
 

a
 

la
 

S
e

d
e

 
E

le
c

tr
ó

n
ic

a
 

d
e

 
la

 
U

n
iv

e
rs

id
a

d
 

e
n

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
uj

ae
n.

es
/p

ub
lic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

el
 R

eg
la

m
en

to
(U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
25

-0
9-

11
T

12
:5

9:
10

.0
00

Z
 p

or
 E

M
IL

IO
 V

A
LE

N
Z

U
E

LA
 C

Á
R

D
E

N
A

S
 ;



 

6 
 

  Experiencia 
Profesional 
(19 puntos) 

Antigüedad 
(12,25 puntos) 

Formación 
(8,75 puntos) 

TOTAL 
CONCURSO 

TOTAL 
OPOSICIÓN 

***0877** SÁNCHEZ CÁRDENAS, MARÍA ÁNGELES 0,1491 0,213 8,75 9,1121 41,274 
***3432** SÁNCHEZ JÓDAR, MARÍA JESÚS 4,5864 3,276 6,75 14,6124 45,092 
***0862** SÁNCHEZ MARTOS, ESPERANZA 0,2646 0,189 6,75 7,2036 39,892 
***4129** SERRANO GUTIÉRREZ, MARÍA VICTORIA 0,861 2,676 8,75 12,287 36,463 
***7459** SERRANO ORTEGA, LORENA MARÍA 1,5414 1,101 8,75 11,3924 45,274 
***3866** TALENS PALOMO, MARÍA ISABEL 4,494 3,462 8,75 16,706 42,378 
***2294** VILAR SOLER, RICARDO 0 0 8,75 8,75 33,306 

 
 
 
 

C
S

V
 a

si
g

n
a

d
o

: 
U

JA
S

E
D

E
-A

F
5

5
-8

4
A

3
-0

6
B

1
-C

C
4

7
-3

3
4

F
-8

B
D

C
-1

C
5

D
-C

8
C

1
. 

P
a

ra
 c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

se
n

te
d

o
c

u
m

e
n

to
 

c
o

n
 

s
u

 
o

ri
g

in
a

l 
a

c
c

e
d

a
 

a
 

la
 

S
e

d
e

 
E

le
c

tr
ó

n
ic

a
 

d
e

 
la

 
U

n
iv

e
rs

id
a

d
 

e
n

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
uj

ae
n.

es
/p

ub
lic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

el
 R

eg
la

m
en

to
(U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
25

-0
9-

11
T

12
:5

9:
10

.0
00

Z
 p

or
 E

M
IL

IO
 V

A
LE

N
Z

U
E

LA
 C

Á
R

D
E

N
A

S
 ;



CERTIFICADO DE PUBLICACIÓN EN EL TABLÓN OFICIAL DE LA SEDE ELECTRÓNICA DE LA 
UNIVERSIDAD DE JAÉN

La Secretaría General de la Universidad de Jaén,

CERTIFICA:
Que se ha realizado la publicación “Resolución de 11 de septiembre de 2025, de la Universidad de 
Jaén, por la que se publica valoración definitiva de la fase de concurso y oposición de la pruebas 
selectivas de ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa” en el tablón oficial de la sede electrónica 
de la Universidad de Jaén con fecha 11-09-2025, y que se ha mantenido dicha publicación hasta la 
fecha 12-12-2025.

En Jaén, a jueves, 11 de septiembre de 2025.

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-4
01

4-
E

7A
1-

3D
E

B
-7

47
0-

86
D

7-
D

F
88

-4
72

3-
F

16
5.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
25

-0
9-

11
T

13
:0

3:
58

.4
73

Z
 p

or
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 J
A

E
N

 c
on

 N
IF

 Q
73

50
00

6H


	ACUERDO DEFINITIVO CONCURSO AUX ADM (1)_fdo
	Certificado Publicacion acuerdo definitivo

